CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

secretaria de obras do Município para efetuar recuperação da camada asfáltica

devido abertura de um buraco na alameda Funchal – vale das laranjeiras - itaici.

JUSTIFICATIVA

          Moradores informam que na alameda Funchal – vale das laranjeiras – Itaici,

existe um buraco com média erosão do solo de aproximadamente 8 metros por 3 de

largura, oferecendo riscos aos pedestres e motoristas que por ali transitam.

          Informa inda que, este buraco já foi anteriormente arrumado, mas, agora

voltou a abrir em um diâmetro maior.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                       Sala das Sessões, 08 de junho de 2020.

PROT-CMI 1287/2020
10/06/2020 - 12:46
PROT-CMI 1287/2020
10/06/2020 - 12:46
IND 887/2020